



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CERTIFICO que na data 21/03/18 foi publicado no Placar Oficial () / Site (X) deste Município o (a) Homologação de nº _____ do dia 21/03/18


Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7703/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 338/2018 realizado pelo Assessor Jurídico Dr. Divino Cardoso da Paixão, OAB/ GO nº 5.981, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 05/2018, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de cartuchos, tonner novos e recargas de tonners para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVIÇOS - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na Alameda Vista Alegre, Quadra 80, Lote 01, nº 421, Bairro São Francisco – Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/08	Tonner novo TN 580 (tonner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Evolut	84	Un	R\$ 78,00	R\$ 6.552,00
01/09	Recarga Tonner SP 3500	Mb Informá-tica	20	Un	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
01/12	Recarga Tonner (266A)	Mb Informá-tica	16	Un	R\$ 79,50	R\$ 1.272,00
01/13	Recarga Tonner (TN580)	Mb	200	Un	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

		Informática				
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 28.364,00

MV COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.742.114/0001-09, estabelecida na Rua Xingu, Quadra 01, Lote 38, nº 94, Bairro Vila Aguiar – Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Cartucho novo nº 21, preto(cartucho completo), declarado em conformidade com as normas ABNT NBR ISSO/IEC e 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Premiun	12	Un	R\$ 64,00	R\$ 768,00
01/02	Cartucho novo nº 22,colorido(cartucho completo), declarado em conformidade com as normas ABNT NBR ISSO/IEC e 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Premiun	12	Un	R\$ 111,00	R\$ 1.332,00
01/03	Cartucho novo nº 122 colorido (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Premiun	06	Un	R\$ 60,00	R\$ 360,00
01/04	Cartucho novo nº 122 preto (cartucho completo). Declarado em conformidade com as normas	Premiun	06	Un	R\$ 58,00	R\$ 348,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.					
01/05	Toner novo (CE255A). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Premiun	05	Un	R\$ 150,00	R\$ 750,00
01/06	Tonner Novo SP3500/SP3510 - Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Chinamate	10	Un	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
01/07	Tonner novo CF 266A (tonner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Chinamate	04	Un	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
01/10	Recarga Tonner (CB435A)	Elite	300	Un	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
01/11	Recarga Tonner (12A)	Elite	20	Un	R\$ 35,00	R\$ 700,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 18.008,00

TOTAL DO CERTAME.....R\$ 46.372,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 46.372,00 (Quarenta e seis mil trezentos e setenta e dois reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.03.04.122.0407.2005 3.3.90.30 f. 077 – Secretaria de Administração

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 21 dias do mês de março de 2018

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito